REQUERIMENTO Nº    04/2014

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES À TCI – TRANSPORTE COLETIVO DE ITATIBA, QUANTO A QUESTÃO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o Douto e Soberano Plenário, seja oficiado à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, informações sobre a possibilidade da ampliação dos horários de ônibus no Bairro Novo Cruzeiro.
A presente solicitação é pedido de muitos moradores do Bairro Novo Cruzeiro que necessitam do transporte público, mas que encontram dificuldades nos horários fornecidos.

Dessa forma, pedem a realização de estudos visando a adaptação dos horários, bem como sobre a possibilidade de todos os ônibus que fazem as linhas do Bairro Cruzeiro, que também façam as linhas do Bairro Novo Cruzeiro.

 SALA DAS SESSÕES, 23 de Janeiro de 2014.

 THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB